2024 年 1 月 12 日

各 位
 上場会社名    株式会社ＩＧポート
  代表者       代表取締役社長 石川光久
 （コード番号 3791 東証スタンダード市場）
 問合せ先責任者 取締役管理担当 栗本典博

 （TEL     0422-53-0257）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023 年 7 月 14 日に公表しました通期連結業績予想及び配当予想を下記の通り
修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

2024年5月期通期連結業績予想数値の修正（2023年6月1日～2024年5月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

10,638

百万円

748

百万円

813

百万円

646

円 銭

135.32

今回修正予想(B) 10,440 891 1,101 1,009 211.57

増減額(B－A) △197 142 288 363

増減率(%) △1.9 19.0 35.4 56.2

(ご参考)前期実績

(2023 年 5 月期)
11,163 991 999 766 162.66

 （百万円未満切捨て）

修正の理由

第２四半期連結累計期間の決算状況を鑑み、通期連結業績予想を修正することといたしました。
売上高は、出版事業及び版権事業で前回予想を上回る見込みですが、映像制作事業は売上原価の計上が少

なくなり売上(進捗基準)は下回る見込みとなり、セグメント合計でも前回予想を下回る見込みであります。
利益面は、出版事業(電子書籍)及び版権事業で前回予想を上回る見込みで、映像制作事業は前回予想を下

回る見込みとなっていますが、セグメント合計では前回予想を上回る見込みであります。
また、投資事業組合運用益が発生したことにより営業外収益に計上、漫画家移籍による補填金は特別利益

に、在庫処分費用等は特別損失に計上を見込んだ結果、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期
純利益については、前回予想を上回る見込みであります。

（注）上記の予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業

績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

●配当予想の修正について

年間配当金

第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

前回予想

(2023年7月14日発表)

円 銭

―

円 銭

―

円 銭

―

円 銭

33.00

円 銭

33.00

今回修正予想 ― ― ― 52.00 52.00

当期実績 ― 0.00 ―

前期実績

(2023年5月期)
― 0.00 ― 40.00 40.00

修正の理由

当社の株主還元方針は連結配当性向 25％を目安とし、安定的かつ継続的な株主還元を実施することとして
おります。今回の業績予想の修正を踏まえた期末配当予想は、1 株当たり年間 52 円 00 銭となる見込みであ
ります。

以上